



**VARBERGS
KOMMUN**

Beslutsförslag
2016-10-20

1 (3)
Dnr: KS 2016/0377-2

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Rasmus Kaspersson, 0340-882 64

Yttrande - Översyn av förordning om miljökvalitetsnormer för fisk- och musselvatten

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att

1. inte ha något att erinra över inkommen remiss avseende Havs- och vattenmyndighetens översyn av förordning om miljökvalitetsnormer för fisk- och musselvatten.

Beskrivning av ärendet

Varbergs kommun har fått remiss från Miljö- och energidepartementet angående Havs- och vattenmyndighetens regeringsuppdrag Översyn av förordning om miljökvalitetsnormer för fisk- och musselvatten (Miljö- och energidepartementets diarienumr M2016/01874/R).

Regeringsuppdraget syftar till att göra en översyn av förordning 2001:554 om miljökvalitetsnormer för fisk- och musselvatten (fisk- och musselvattenförordningen). Detta inkluderar en bedömning av om det finns miljökvalitetsnormer som behöver ändras, tas bort eller om ytterligare normer behöver kompletteras, samt i vilken utsträckning normerna kan överföras till andra förordningar med bibehållen skyddsnivå.

En tidigare remissversion av rapporten remitterades till berörda myndigheter och intressenter i maj 2016, däribland Sveriges kommuner och landsting, enligt förteckning i bilaga 4 till rapporten.

Fisk- och musselvattenförordningen inrättades för att införliva fiskvattendirektivet (78/659/EEG) och skaldjurdirektivet (79/923/EEG) i svensk lagstiftning. Direktiven syftade till att skydda populationer av fisk respektive musslor från utsläpp som kunde påverka överlevnad, förökning eller deras lämplighet som föda. Fisk- och skaldjurdirektiven upphörde att gälla i december 2013 enligt artikel 22.2 i vattendirektivet (2000/60/EG), med bedömningen att samma skyddsnivå säkerställs genom vattendirektivet. Fisk- och musselvattenförordningen gäller dock fortfarande.

I enlighet med direktiven innehåller fisk- och musselvattenförordningen miljö kvalitetsnormer, gräns- och riktvärden, som ska tillämpas på de vatten som Havs- och vattenmyndigheten har pekat ut som fiskvatten, för lax eller övrig fisk (46 områden), och vatten som länsstyrelsen i Västra Götalands län pekat ut som musselvatten (32 områden). I Varbergs kommun är Viskan utpekad som fiskvatten (NFS 2002:6). Endast Västra Götalands län omfattas av musselvatten.

Förordningen ställer krav på övervakning och åtgärdsprogram. Övervakning görs i stor utsträckning inom den nationella eller regionala övervakning som delvis bedrivs utifrån andra syften. Ett antal länsstyrelser har fått dispens från övervakning av vissa parametrar som inte ingår i den nationella eller regionala övervakningen. Åtgärdsprogram har ännu inte upprättats till följd av överskridna normer.

Havs- och vattenmyndighetens bedömning är att fisk- och musselvattenförordningen kan upphävas och att normerna hanteras enligt följande:

- A) **Normer som kan tas bort utan att ersättas:** Färgtal, salthalt, mineraloljebaserade kolväten, ämne som påverkar smak på musslor, restklor.
- B) **Normer som omhändertas genom annan lagstiftning:** Temperatur i ytvatten, syrehalt i ytvatten, pH i sötvatten, syre i kustvatten, nitrit, ammonium, silver.
- C) **Normer som kan ersättas med vägledning:** pH i kustvatten, uppslammade fasta substanser/suspenderad substans.
- D) **Normer för vilka det redan finns tillräcklig reglering i annan lagstiftning:** Mineraloljebaserade kolväten, organiserade halogenföreningar, fekala bakterier, fenolföreningar, metaller, syre i sjöar, ammoniak, koppar, zink.

Av synpunkter vid tidigare remittering framgår att miljö kvalitetsnormerna för fisk- och musselvatten endast tillämpas i begränsad utsträckning. Utformningen av miljö kvalitetsnormer för fisk- och musselvatten kan dock utgöra en rättfram tillämpning vid prövning, tillsyn och planering, även i områden som inte klassats som fisk- eller musselvatten, vilket vissa remissinstanser påpekat. Havs- och vattenmyndigheten bedömer att detta riskerar att de mer komplexa miljö kvalitetsnormerna, ekologisk status och kemisk ytvattenstatus, åsidosätts och att dubbelregleringen bidrar till en osäker tillämpning. Det är istället mer värdefullt att ha stöd av en bra vägledning, exempelvis i fallet suspenderad substans. Havs- och vattenmyndigheten ser inte heller något mervärde att särskilt skydda fisk- och musselvatten då detta hanteras inom den mer övergripande vattenförvaltningsförordningen.

De effekter som Havs- och vattenmyndighetens förslag får för kommuner och länsstyrelser bedöms främst vara relaterade till tillsyns-, prövnings- och fysisk planeringsverksamhet. Havs- och vattenmyndigheten bedömer att hanteringen kommer att förenklas genom att regelverket förenklas. Uppdaterade vägledningar bedöms ge ett bättre stöd för bedömning av påverkan än vad normerna ger.

Beslutsunderlag

Remiss: *Översyn av förordning om miljö kvalitetsnormer för fisk- och musselvatten* (Miljö- och energidepartementets diarienummer M2016/01874/R).

Övervägande

Samhällsutvecklingskontoret föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott att inte ha något att erinra över inkommen remiss från Miljö- och energidepartementet angående Havs- och vattenmyndighetens översyn av förordning om miljö kvalitetsnormer för fisk- och musselvatten. Samhällsutvecklingskontoret instämmer i Havs- och vattenmyndighetens bedömning och i det förslag till hantering av parametrar med normer, såsom uppdaterad vägledning för de normer som inte ingår i annan lagstiftning, exempelvis suspenderade substanser/uppplammade fasta substanser.

Ekonomi och verksamhet

Ärendet påverkar inte kommunens ekonomi eller verksamhet.

Samråd

Samhällsutvecklingskontoret har samrått med miljö- och hälsoskyddsförvaltningen som avstår från att yttra sig.

Kommunstyrelsens förvaltning

Magnus Sjöberg
Avdelningschef

Rasmus Kaspersson
Kommunekolog